ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
Số: 278/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 09 tháng 02 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2009,               số liệu quyết toán ngân sách năm 2007

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Quyết định số 192/2004/QĐ-TTg ngày 16 tháng 11 năm 2004 của  Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 03/2005/TT-BTC ngày 06 tháng 01 năm 2005; Thông tư số 10/2005/TT-BTC ngày 02 tháng 02 năm 2005; Thông tư số 19/2005/TT-BTC ngày 11 tháng 3 năm 2005; Thông tư số 21/2005/TT-BTC ngày 23 tháng 3                 năm 2005 và Thông tư số 29/2005/TT-BTC ngày 04 tháng 4 năm 2005 của                  Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị quyết số 160/2008/NQ-HĐND ngày 16/12/2008; Nghị quyết số 161/2008/NQ-HĐND ngày 16/12/2008 của Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công khai số liệu dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2009 và quyết toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2007 của tỉnh Phú Thọ như phụ biểu đính kèm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký;

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đoàn thể, Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị và các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thực hiện.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Doãn Khánh (đã ký)
      Phụ biểu số 01

CÂN ĐỐI DỰ TOÁN NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2009

     Đơn vị tính: Triệu đồng

	STT
	Chỉ tiêu
	Dự toán năm 2009

	A
	TỔNG THU NSNN TRÊN ĐỊA BÀN
	1.250.000

	1
	Thu nội địa(1)
	1.211.000

	2
	Thu từ xuất khẩu, nhập khẩu
	33.000

	3
	Thu phản ánh qua NSNN (từ nguồn thu xổ số)
	6.000

	B
	THU NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG
	3.502.171

	1
	Thu ngân sách địa phương hưởng theo phân cấp
	1.210.180

	- Các khoản thu NSĐP hưởng 100%
	1.210.180

	- Các khoản thu phân chia NSĐP hưởng theo tỷ lệ (%)

	2
	Bổ sung từ ngân sách Trung ương
	2.072.948

	- Thu từ nguồn bổ sung cân đối NSĐP
	945.158

	- Thu từ nguồn bổ sung có MT từ NSTW
	911.343

	- Bổ sung để thực hiện tiền lương tối thiểu và các chính sách bổ sung có mục tiêu năm 2009
	216.447

	3
	Thu kết dư ngân sách năm 2007
	-

	4
	Thu chuyển nguồn từ năm trước sang để thực hiện cải cách tiền lương theo chế độ quy định
	19.043

	5
	Thu chuyển nguồn chuyển nhiệm vụ chi từ năm trước sang

	6
	Dự kiến huy động đầu tư theo khoản 3 - điều 8 Luật NSNN
	200.000

	C
	CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG
	3.502.171

	1
	Chi đầu tư phát triển (bao gồm cả chi hỗ trợ doanh nghiệp)
	361.670

	2
	Chi thường xuyên(2)
	2.083.294

	3
	Dự kiến chi từ nguồn huy động đầu tư theo khoản 3 - điều 8 Luật NSNN
	200.000

	4
	Chi bổ sung quỹ dự trữ tài chính
	1.200

	5
	Chi dự phòng ngân sách
	68.350

	6
	Chi thực hiện cải cách tiền lương từ nguồn do HĐND tỉnh giao thu tăng so với dự toán Trung ương giao
	23.400

	7
	Chi thực hiện các CT MTQG, 135, trồng mới 5 triệu ha rừng và một số chương trình, dự án, nhiệm vụ khác
	764.257

Ghi chú:

(1): Không bao gồm thu phạt an toàn giao thông, được thực hiện theo Thông tư số 89/2007/TT-BTC ngày 25/7/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc thu, nộp tiền phạt, quản lý và sử dụng tiền thu từ xử phạt vi phạm hành chính trong các lĩnh vực giao thông đường bộ, đường sắt và đường thủy nội địa.

(2): Dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 2009 đã bao gồm nguồn 10% tiết kiệm và 35 - 40% thu để lại thực hiện cải cách tiền lương theo quy định.

Phụ biểu số 02

CÂN ĐỐI DỰ TOÁN NGÂN SÁCH CẤP TỈNH VÀ NGÂN SÁCH                      HUYỆN, THÀNH, THỊ THUỘC TỈNH NĂM 2009

        Đơn vị: Triệu đồng

	STT
	Nội dung
	Dự toán năm 2009

	A
	Ngân sách cấp tỉnh

	I
	Nguồn thu ngân sách cấp tỉnh
	3.062.176

	1
	Thu ngân sách cấp tỉnh hưởng theo phân cấp
	770.185

	-
	Các khoản thu ngân sách cấp tỉnh hưởng 100%
	511.780

	-
	Các khoản thu phân chia phần ngân sách tỉnh hưởng theo tỷ lệ phần trăm (%)
	258.405

	2
	Bổ sung từ ngân sách Trung ương
	2.072.948

	- Thu từ nguồn bổ sung cân đối NSĐP
	945.158

	- Thu từ nguồn bổ sung có mục tiêu từ NSTW
	911.343

	- Bổ sung để thực hiện tiền lương tối thiểu và các chính sách bổ sung có mục tiêu năm 2009
	216.447

	3
	Thu chuyển nguồn từ năm trước sang để thực hiện cải cách tiền lương theo chế độ quy định
	19.043

	4
	Dự kiến huy động đầu tư theo khoản 3 - điều 8 Luật NSNN
	200.000

	II
	Chi ngân sách cấp tỉnh
	3.062.176

	1
	Chi cân đối ngân sách cấp tỉnh
	1.109.888

	2
	Chi thực hiện chương trình mục tiêu
	764.257

	3
	Chi bổ sung cho ngân sách cấp huyện
	988.031

	4
	Dự kiến chi từ nguồn huy động đầu tư theo khoản 3 - điều 8 Luật NSNN
	200.000

	B
	Ngân sách huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh (bao gồm NS cấp huyện và NS xã, phường thị trấn)

	I
	Nguồn thu ngân sách huyện (bao gồm cả NS xã, phường, thị trấn)
	1.428.026

	1
	Thu ngân sách hưởng theo phân cấp
	439.995

	-
	Các khoản thu ngân sách huyện hưởng 100%
	168.000

	-
	Các khoản thu phân chia NS huyện hưởng theo tỷ lệ phần trăm (%)
	271.995

	2
	Thu bổ sung từ ngân sách cấp tỉnh
	988.031

	II
	Chi ngân sách huyện (bao gồm NS cấp huyện và NS xã, phường thị trấn)
	1.428.026

Phụ biểu số 03

TỔNG HỢP DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2009

    Đơn vị tính: Triệu đồng

	STT
	Chỉ tiêu
	Dự toán năm 2009

	TỔNG CÁC KHOẢN THU TRÊN ĐỊA BÀN
	1.250.000

	I
	Tổng các khoản thu cân đối NSNN
	1.211.000

	1
	Thu từ doanh nghiệp Nhà nước Trung ương
	270.000

	2
	Thu từ doanh nghiệp Nhà nước địa phương
	130.000

	3
	Thu từ doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài
	75.000

	4
	Thu từ khu vực CTN ngoài quốc doanh
	328.000

	5
	Lệ phí trước bạ
	48.000

	6
	Thuế sử dụng đất nông nghiệp
	-

	7
	Thuế nhà đất
	14.500

	8
	Thuế thu nhập cá nhân
	26.000

	9
	Thu phí xăng dầu
	37.000

	10
	Thu phí và lệ phí
	30.000

	-
	Phí và lệ phí Trung ương
	600

	-
	Phí và lệ phí địa phương
	29.400

	11
	Thu chuyển quyền sử dụng đất
	-

	12
	Tiền sử dụng đất
	200.000

	13
	Thu tiền cho thuê mặt đất, mặt nước
	27.500

	14
	Thu khấu hao CB nhà
	-

	15
	Các khoản thu tại xã
	8.000

	16
	Thu khác ngân sách
	17.000

	II
	Thuế XK, thuế NK, thuế TTĐB, thuế VAT hàng nhập khẩu do Hải quan thu
	33.000

	III
	Các khoản thu được để lại chi và quản lý qua NSNN
	6.000

	- Thu xổ số kiến thiết
	6.000

	TỔNG THU NSĐP
	3.508.171

	A
	Các khoản thu cân đối NSĐP
	3.502.171

	1
	Thu ngân sách địa phương hưởng theo phân cấp
	1.210.180

	- Các khoản thu 100%
	1.210.180

	- Thu phân chia tỷ lệ phần trăm (%)

	2
	Thu bổ sung từ NSTW
	2.072.948

	- Thu từ nguồn bổ sung cân đối NSĐP
	945.158

	- Thu từ nguồn bổ sung có MT từ NSTW
	911.343

	- Bổ sung để thực hiện tiền lương tối thiểu và các chính sách bổ sung có mục tiêu năm 2009
	216.447

	3
	Thu chuyển nguồn từ năm trước sang để thực hiện cải cách tiền lương theo chế độ quy định
	19.043

	4
	Thu chuyển nguồn chuyển nhiệm vụ chi từ năm trước sang

	5
	Thu kết dư ngân sách năm 2007
	-

	6
	Dự kiến thu huy động đầu tư xây dựng CSHT theo khoản 3 - điều 8 Luật NSNN
	200.000

	B
	Các khoản thu được để lại chi và quản lý qua NSNN
	6.000

	- Thu xổ số kiến thiết
	6.000

Phụ biểu số 04

DỰ TOÁN NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2009

   Đơn vị tính: Triệu đồng

	STT
	Chỉ tiêu
	Dự toán năm 2009

	TỔNG CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG
	3.508.171

	A
	Tổng chi cân đối ngân sách địa phương
	3.502.171

	I
	Chi đầu tư phát triển
	361.670

	Trong đó:

	1
	Chi giáo dục - đào tạo và dạy nghề

	2
	Chi khoa học - công nghệ

	II
	Chi thường xuyên
	2.083.294

	Trong đó:

	1
	Chi giáo dục - đào tạo và dạy nghề
	903.438

	2
	Chi khoa học - công nghệ
	13.040

	III
	Dự kiến chi từ nguồn huy động đầu tư theo khoản 3 - điều 8 Luật NSNN
	200.000

	IV
	Chi bổ sung quỹ dự trữ tài chính
	1.200

	V
	Chi dự phòng ngân sách
	68.350

	VI
	Chi thực hiện cải cách tiền lương từ nguồn do HĐND tỉnh giao thu tăng so với dự toán Trung ương giao
	23.400

	VII
	Chi thực hiện các CT MTQG, 135, trồng mới 5 triệu ha rừng và một số chương trình, dự án, nhiệm vụ khác
	764.257

	B
	Các khoản chi được quản lý qua NSNN
	6.000

	Chi từ nguồn thu xổ số kiến thiết
	6.000

Phụ biểu số 05

DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH CẤP TỈNH NĂM 2009

   Đơn vị tính: Triệu đồng

	STT
	Chỉ tiêu
	Dự toán năm 2009

	TỔNG CHI NGÂN SÁCH CẤP TỈNH
	3.068.176

	A
	CHI CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH CẤP TỈNH
	1.109.888

	I
	Chi đầu tư phát triển
	214.070

	1
	Chi đầu tư XDCB tập trung
	158.800

	2
	Chi đầu tư từ nguồn thu tiền sử dụng đất
	52.400

	3
	Chi hỗ trợ doanh nghiệp
	2.870

	II
	Tổng chi thường xuyên(1)
	825.883

	1
	Chi trợ giá các mặt hàng chính sách
	9.384

	2
	Chi sự nghiệp kinh tế
	112.029

	3
	Chi sự nghiệp giáo dục - đào tạo và dạy nghề
	224.006

	4
	Chi sự nghiệp y tế
	246.938

	5
	Chi sự nghiệp khoa học công nghệ
	13.040

	6
	Chi sự nghiệp văn hóa - thông tin
	24.567

	7
	Chi sự nghiệp thể dục - thể thao
	7.355

	8
	Chi sự nghiệp phát thanh - truyền hình
	6.301

	9
	Chi sự nghiệp đảm bảo xã hội
	15.411

	10
	Chi quản lý hành chính
	137.029

	11
	Chi an ninh
	5.500

	12
	Chi quốc phòng
	12.323

	13
	Chi khác ngân sách
	8.000

	14
	Bổ sung kinh phí tăng biên chế theo quyết định của cấp có thẩm quyền và các khoản chi phát sinh đột xuất khác theo quy định
	4.000

	III
	CHI THỰC HIỆN CẢI CÁCH TIỀN LƯƠNG TỪ NGUỒN THU DO HĐND TỈNH GIAO TĂNG SO VỚI DỰ TOÁN TRUNG ƯƠNG GIAO NĂM 2009
	23.400

	IV
	CHI BỔ SUNG QUỸ DỰ TRỮ TÀI CHÍNH
	1.200

	V
	DỰ PHÒNG NGÂN SÁCH
	45.335

	B
	CHI THỰC HIỆN CÁC CHƯƠNG TRÌNH MTQG, CT 135, DA 5 TRIỆU HA RỪNG VÀ MỘT SỐ NHIỆM VỤ KHÁC
	764.257

	C
	DỰ KIẾN CHI TỪ NGUỒN HUY ĐỘNG ĐẦU TƯ THEO KHOẢN 3 - ĐIỀU 8 LUẬT NSNN
	200.000

	D
	CHI BỔ SUNG NGÂN SÁCH HUYỆN, THÀNH, THỊ
	988.031

	E
	CÁC KHOẢN CHI ĐƯỢC QUẢN LÝ QUA NSNN
	6.000

	-
	Chi từ nguồn thu xổ số kiến thiết
	6.000

Phụ biểu số 06

DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH CỦA CÁC HUYỆN, THÀNH, THỊ  THUỘC TỈNH NĂM 2009

   Đơn vị tính: Triệu đồng

	STT
	Tên huyện, thành, thị
	Tổng thu NSNN trên địa bàn huyện theo phân cấp
	Tổng chi cân đối ngân sách huyện
	Số bổ sung cân đối từ ngân sách cấp tỉnh cho ngân sách cấp huyện

	1
	Việt Trì
	180.900
	212.145
	31.390

	2
	Phú Thọ
	37.050
	84.084
	47.874

	3
	Phù Ninh
	41.600
	89.557
	41.837

	4
	Lâm Thao
	32.110
	86.575
	54.245

	5
	Đoan Hùng
	27.500
	112.570
	86.130

	6
	Thanh Ba
	25.660
	105.192
	75.552

	7
	Hạ Hòa
	17.990
	118.190
	101.620

	8
	Tam Nông
	15.040
	83.742
	69.862

	9
	Thanh Thủy
	15.340
	78.837
	64.477

	10
	Cẩm Khê
	15.450
	119.933
	105.973

	11
	Yên Lập
	9.410
	98.176
	88.666

	12
	Thanh Sơn
	15.740
	133.220
	118.000

	13
	Tân Sơn
	3.710
	105.805
	102.405

	                       Cộng
	437.500
	1.428.026
	988.031

QUYẾT TOÁN THU NSNN NĂM 2007

   Đơn vị tính: Triệu đồng
	STT
	NỘI DUNG
	Quyết toán

	TỔNG THU NSNN TRÊN ĐỊA BÀN (I + II)
	1.529.685

	A
	TỔNG CÁC KHOẢN THU CÂN ĐỐI NSNN
	1.469.174

	I
	Thu từ sản xuất kinh doanh trong nước
	939.338

	1
	Thu từ doanh nghiệp Nhà nước TW
	181.337

	1.01
	Thuế GTGT hàng sản xuất trong nước
	108.049

	1.02
	Thuế TTĐB hàng sản xuất trong nước
	29.500

	1.03
	Thuế thu nhập doanh nghiệp
	43.256

	Tr.đó: Thuế TNDN các đơn vị HT toàn ngành
	513

	1.04
	Thuế nhập sau thuế TNDN
	-

	1.05
	Thuế tài nguyên
	224

	1.06
	Thuế môn bài
	273

	1.07
	Thu sử dụng vốn ngân sách
	35

	1.08
	Thu khác
	-

	2
	Thu từ doanh nghiệp Nhà nước địa phương
	147.026

	2.01
	Thuế GTGT hàng sản xuất kinh doanh trong nước
	38.890

	2.02
	Thuế TTĐB hàng sản xuất trong nước
	98.900

	2.03
	Thuế thu nhập doanh nghiệp
	8.785

	2.04
	Thu nhập sau thuế TNDN
	-

	2.05
	Thuế tài nguyên
	321

	2.06
	Thuế môn bài
	130

	2.07
	Thu sử dụng vốn ngân sách
	-

	2.08
	Thu khác
	-

	3
	Thu từ doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài
	58.380

	3.01
	Thuế GTGT hàng sản xuất kinh doanh trong nước
	51.082

	3.02
	Thuế TTĐB hàng sản xuất trong nước
	-

	3.03
	Thuế thu nhập doanh nghiệp
	7.047

	3.04
	Thuế chuyển thu nhập ra nước ngoài
	-

	3.05
	Thuế tài nguyên
	-

	3.06
	Thuế môn bài
	161

	3.07
	Thu tiền thuê mặt đất, mặt nước
	90

	3.08
	Thu khác ngân sách
	-

	4
	Thu từ khu vực ngoài quốc doanh
	179.576

	4.1
	Thu từ các doanh nghiệp thành lập theo Luật doanh nghiệp
	144.053

	4.1.1
	Thuế GTGT hàng sản xuất kinh doanh trong nước
	130.218

	4.1.2
	Thuế TTĐB hàng sản xuất trong nước
	3.305

	4.1.3
	Thuế thu nhập doanh nghiệp
	7.040

	STT
	NỘI DUNG
	Quyết toán

	4.1.4
	Thu sử dụng vốn ngân sách
	50

	4.1.5
	Thuế tài nguyên
	1.323

	4.1.6
	Thuế môn bài
	2.117

	4.1.7
	Thu khác
	-

	4.2
	Thu từ cá nhân sản xuất, kinh doanh hàng hóa, dịch vụ
	35.523

	4.2.1
	Thuế GTGT hàng sản xuất kinh doanh trong nước
	14.919

	4.2.2
	Thuế TTĐB hàng sản xuất trong nước
	6

	4.2.3
	Thuế thu nhập doanh nghiệp
	16.463

	4.2.4
	Thuế tài nguyên
	154

	4.2.5
	Thuế môn bài
	3.981

	4.2.6
	Thu khác
	-

	6
	Thuế sử dụng đất nông nghiệp
	1.012

	7
	Thuế thu nhập cá nhân
	9.222

	8
	Lệ phí trước bạ
	36.185

	9
	Thu phí giao thông thu qua xăng dầu
	31.500

	10
	Thu phí, lệ phí
	19.380

	10.1
	Thu phí, lệ phí Trung ương
	5.011

	10.2
	Thu phí, lệ phí tỉnh
	3.583

	10.3
	Thu phí, lệ phí huyện
	4.071

	10.4
	Thu phí, lệ phí xã, phường
	6.715

	11
	Các khoản thu về nhà, đất
	194.423

	11.1
	Thuế nhà, đất
	7.405

	11.2
	Thuế chuyển quyền sử dụng đất
	6.083

	11.3
	Thu tiền thuê mặt đất, mặt nước
	24.390

	11.4
	Thu tiền sử dụng đất và giao đất trồng rừng
	153.133

	11.5
	Thu tiến bán nhà và thuê nhà ở thuộc SHNN
	3.412

	12
	Thu sự nghiệp (không kể thu tại xã)
	-

	13
	Thu tại xã
	21.651

	13.1
	Thu từ quỹ đất công ích và đất công (xã)
	13.795

	13.2
	Thu sự nghiệp do xã quản lý
	3.559

	13.3
	Thu hồi các khoản chi năm trước (xã)
	243

	13.4
	Thu phạt, tịch thu (xã)
	667

	13.5
	Thu khác (xã)
	3.387

	14
	Thu khác
	59.646

	14.1
	Thu từ quỹ đất công ích và đất công (tỉnh, huyện)
	25

	14.2
	Thu tiền phạt (không kể phạt tại xã)
	18.205

	Trong đó: Phạt ATGT
	12.376

	14.3
	Thu tịch thu (không kể tịch thu tại xã)
	3.873

	Trong đó: Tịch thu chống lậu
	1.097

	STT
	NỘI DUNG
	Quyết toán

	14.4
	Thu tiền bán hàng hóa vật tư dự trữ
	-

	14.5
	Thu tiền bán cây đứng
	43

	14.6
	Thu bán tài sản
	269

	14.7
	Thu thanh lý nhà làm việc
	293

	14.8
	Thu hồi các khoản chi năm trước (không kể xã)
	14.608

	14.9
	Thu do NS cấp khác hoàn trả khoản thu năm trước
	-

	14.10
	Thu khác còn lại (không kể thu khác tại xã)
	22.330

	II
	Thu về dầu khí
	-

	1
	Thu về dầu khí
	-

	2
	Thu về dầu thô
	-

	III
	Thuế XK, thuế NK, thuế TTĐB, thuế GTGT hàng NK do
	54.734

	7.01
	Thuế xuất khẩu
	1.381

	7.02
	Thuế nhập khẩu
	15.455

	7.03
	Thuế TTĐB hàng nhập khẩu
	149

	7.04
	Thuế GTGT hàng nhập khẩu
	37.749

	7.05
	Thu chênh lệch giá hàng nhập khẩu
	-

	IV
	Thu từ quỹ dự trữ tài chính
	-

	V
	Thu kết dư ngân sách năm trước
	54.920

	VI
	Thu chuyển nguồn
	405.182

	VII
	Thu viện trợ không hoàn lại
	-

	VIII
	Thu huy động đầu tư theo khoản 3 điều 8 Luật NSNN
	15.000

	B
	CÁC KHOẢN THU ĐỂ LẠI ĐƠN VỊ CHI QUẢN LÝ QUA NSNN
	60.511

	1
	Thu xổ số kiến thiết
	6.242

	2
	Các khoản phụ thu
	-

	3
	Phí chợ
	1.594

	4
	Phí vệ sinh
	455

	5
	Học phí
	2.125

	6
	Viện phí
	-

	7
	Phí an ninh trật tự
	1.041

	8
	Phí kiểm dịch thực vật, động vật, thú y

	9
	Các khoản huy động đóng góp CSHT
	36.177

	10
	Các khoản đóng góp khác
	12.877

	TỔNG THU NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG
	3.537.295

	A
	Các khoản thu cân đối NSĐP
	3.476.784

	1
	Các khoản thu cân đối NSĐP
	932.920

	2
	Thu bổ sung từ NSTW
	2.068.762

	3
	Thu kết dư ngân sách năm trước
	54.920

	4
	Thu huy động đầu tư theo khoản 3 điều 8 Luật NSNN
	15.000

	5
	Thu chuyển nguồn
	405.182

	B
	Các khoản thu được để lại chi quản lý qua NSNN
	60.511

CÂN ĐỐI QUYẾT TOÁN NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2007

               ĐVT: Triệu đồng

	STT
	NỘI DUNG
	QUYẾT TOÁN

	A
	Tổng thu NSNN trên địa bàn
	1.054.583

	1
	Thu nội địa
	999.849

	2
	Thu từ dầu thô

	3
	Thu từ xuất khẩu, nhập khẩu
	54.734

	4
	Thu viện trợ không hoàn lại

	B
	Thu ngân sách địa phương
	3.482.375

	1
	Thu ngân sách địa phương được hưởng theo phân cấp
	993.431

	- Các khoản thu NSĐP được hưởng 100%
	395.953

	- Các khoản thu phân chia NSĐP hưởng theo tỷ lệ phần trăm (%)
	597.478

	2
	Bổ sung từ ngân sách Trung ương
	2.068.762

	- Bổ sung cân đối
	945.158

	- Bổ sung có mục tiêu
	1.123.604

	Trong đó: Vốn XDCB ngoài nước

	3
	Thu chuyển nguồn từ ngân sách năm trước
	405.182

	4
	Huy động đầu tư theo khoản 3 điều 8 Luật NSNN
	15.000

	C
	Chi ngân sách địa phương
	3.454.544

	1
	Chi đầu tư phát triển
	1.247.476

	2
	Chi thường xuyên
	1.639.319

	3
	Chi trả nợ (cả gốc và lãi) các khoản tiền huy động đầu tư theo khoản
	36.228

	4
	Chi bổ sung quỹ dự trữ tài chính
	1.200

	5
	Chi chuyển nguồn ngân sách năm sau
	530.321

QUYẾT TOÁN CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG                                                      NĂM 2007

               ĐVT: Triệu đồng

	STT
	CHỈ TIÊU
	QUYẾT TOÁN

	A
	Tổng số chi ngân sách
	4.916.279

	I
	Chi đầu tư phát triển
	1.234.503

	Trong đó:
	-

	1
	Chi GD - ĐT và dạy nghề
	125.539

	2
	Chi khoa học và công nghệ
	625

	II
	Chi thường xuyên
	3.114.028

	Trong đó

	1
	Chi DG - ĐT và dạy nghề
	706.463

	2
	Chi khoa học và công nghệ
	7.485

	III
	Chi trả nợ gốc và lãi các khoản tiền huy động cho đầu tư theo khoản 3 điều 8 Luật NSNN
	36.227

	IV
	Chi bổ sung quỹ dự trữ tài chính
	1.200

	V
	Chi chuyển nguồn ngân sách sang năm sau
	530.321

	B
	Các khoản chi được quản lý qua ngân sách
	60.511

QUYẾT TOÁN TỔNG HỢP CHI NGÂN SÁCH CẤP TỈNH                             NĂM 2007

            ĐVT: Triệu đồng

	STT
	TÊN CHỈ TIÊU
	QUYẾT TOÁN

	Tổng số cấp phát ngân sách ĐP
	3.017.644

	I
	Chi đầu tư và phát triển
	740.654

	1
	Chi đầu tư XDCB
	731.684

	2
	Chi đầu tư phát triển khác
	8.970

	II
	Chi thường xuyên
	632.592

	1
	Chi sự nghiệp kinh tế
	74.074

	2
	Chi sự nghiệp giáo dục
	130.742

	3
	Chi sự nghiệp đào tạo
	60.781

	4
	Chi sự nghiệp y tế
	121.157

	5
	Chi SN K.học và công nghệ
	7.285

	6
	Chi sự nghiệp văn hóa thông tin
	27.382

	7
	Chi sự nghiệp phát thanh truyền hình
	9.559

	8
	Chi sự nghiệp thể dục thể thao
	11.245

	9
	Chi đảm bảo xã hội
	34.872

	10
	Chi Q.lý H.chính, Đảng, đoàn thể
	108.065

	11
	Chi an ninh - quốc phòng
	22.213

	12
	Chi trợ giá mặt hàng chính sách
	9.205

	13
	Chi khác ngân sách
	16.012

	III
	Trả gốc, lãi tiền vay và lệ phí
	36.228

	IV
	Chi bổ sung quỹ dự trữ TC
	1.200

	V
	Chi chuyển giao giữa các cấp NS
	1.192.545

	VI
	Chi chuyển nguồn ngân sách năm trước
	414.426

CÂN ĐỐI QUYẾT TOÁN NGÂN SÁCH CẤP TỈNH VÀ NGÂN SÁCH                   CỦA HUYỆN, QUẬN, THỊ XÃ, THÀNH PHỐ THUỘC TỈNH                                NĂM 2007

              ĐVT: Triệu đồng

	STT
	NỘI DUNG
	QUYẾT TOÁN

	A
	NGÂN SÁCH CẤP TỈNH

	I
	Nguồn thu ngân sách cấp tỉnh
	2.692.529

	1
	Thu ngân sách cấp tỉnh hưởng theo phân cấp
	608.767

	- Các khoản thu NS cấp tỉnh hưởng 100%
	487.454

	- Các khoản thu phân chia NS cấp tỉnh hưởng theo tỷ lệ phần trăm (%)
	121.313

	2
	Bổ sung từ ngân sách Trung ương
	2.068.762

	- Bổ sung cân đối
	945.158

	- Bổ sung có mục tiêu
	1.123.604

	Trong đó: Vốn XDCB ngoài nước

	3
	Huy động đầu tư theo khoản 3 điều 8 Luật NSNN
	15.000

	II
	Chi ngân sách cấp tỉnh
	3.017.644

	1
	Chi thuộc nhiệm vụ của ngân sách cấp tỉnh theo phân cấp (không kể bổ sung cho ngân sách cấp dưới trực tiếp)
	1.410.673

	2
	Bổ sung cho ngân sách huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh
	1.192.545

	- Bổ sung cân đối
	686.785

	- Bổ sung có mục tiêu
	505.760

	3
	Chi chuyển nguồn ngân sách sang năm sau
	414.426

	B
	NGÂN SÁCH HUYỆN, THÀNH PHỐ, THỊ XÃ THUỘC TỈNH

	I
	Nguồn thu ngân sách huyện, thành phố, thị xã thuộc tỉnh
	1.577.209

	1
	Thu ngân sách hưởng theo phân cấp
	384.664

	- Các khoản thu NS cấp huyện hưởng 100%
	114.302

	- Các khoản thu phân chia NS cấp huyện hưởng theo tỷ lệ phần trăm (%)
	270.362

	2
	Bổ sung từ ngân sách cấp tỉnh
	1.192.545

	- Bổ sung cân đối
	686.786

	- Bổ sung có mục tiêu
	505.759

	Trong đó: Vốn XDCB ngoài nước

	II
	Chi ngân sách huyện, thành phố, thị xã thuộc tỉnh
	1.959.146